
1 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
                

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 2ης/ 03-03-2011 

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
 
Αριθμ. απόφ. 19/2011     
ΘΕΜΑ 1ο : Λήψη αποφάσεων  για τον ορισμό πληρεξουσίων δικηγορών. 
 

Στην Αγιά, σήμερα, 3 Μαρτίου 2011 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα από την 
2821/28-2-2011 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 1. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος 
2. Βόγιας Δημήτριος - Μέλος   
3. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος   
4. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος  
5.  Πατσάς Κυριάκος – Αντιπρόεδρος   
6.  Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη. 
 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

«Δυνάμει του υπ΄αριθμ.1101/2010 α’ απόγραφου εκτελεστού της υπ’ 
αριθμ.1022/2010 διαταγής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, 
αντίγραφο του οποίου μετ’ επιταγής προς εκούσια πληρωμή επεδόθη κατόπιν 
παραγγελίας του αιτούντα Αθανάσιου Πλεξίδα του Δημητρίου νόμιμα στο Δήμο 
Αγιάς, από τον δικαστικό επιμελητή του Πρωτοδικείου Λάρισας Κω/νο Ιωαν. 
Μπατζιόλα, με την υπαριθμ.2873Β’/17-12-2010 έκθεση επιδόσεως του (σε 
συνδυασμό με την αριθμό 2722Β’/26-10-2010 έκθεση επίδοσης του ιδίου ως άνω 
δικαστικού επιμελητή), ο ανωτέρω Δήμος υποχρεούται να καταβάλει το συνολικό 
ποσό των 41.453,75€ πλέον τόκων. 
Την 3-3-2011 επεδόθησαν στο Δήμο μας τα από 25-2-2011 κατασχετήρια του 
Αθανάσιου Πλεξίδα του Δημητρίου κατά του Δήμου Αγιάς και εις χείρας της 
«ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΑΕ. ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» καθώς και της «ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», σύμφωνα με τα οπαία οι ανωτέρω τράπεζες 
δεσμεύονται να καταβάλουν στον ανωτέρω το προαναφερθέν ποσό. 
Επειδή ο Δήμος μας δεν έχει προσλάβει δικηγόρο με μηνιαία αντιμισθία, θα πρέπει 
να ορισθεί πληρεξούσιος δικηγόρος, ο οποίος θα ασκήσει ανακοπή κατάσχεσης προς 
κάθε αρμόδιο δικαστήριο και κάθε αρχή, καθώς και αίτηση αναστολής της εκτέλεσης 
και θα παραστεί κατά τη  δικάσιμο των ανωτέρω, εκπροσωπώντας το Δήμο και 
αναπτύσσοντας τους νόμιμους ισχυρισμούς». 



2 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την εισήγηση του προέδρου 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1, περιπτ. ιε΄ του Ν. 3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 1 του Ν. 3852/2010. 
4. Την υπαριθμ.1022/2010 διαταγής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Λάρισας 
5. Τα από 25-2-2011 κατασχετήρια του Αθανάσιου Πλεξίδα του Δημητρίου εις 

χείρας της «ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΑΕ. ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» καθώς και της 
«ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.»  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την άσκηση ανακοπής κατάσχεσης κατά των από 25-2-2011 
κατασχετήριων του Αθανάσιου Πλεξίδα του Δημητρίου κατά του Δήμου Αγιάς και 
εις χείρας της «ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΑΕ. ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» και της 
«ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», καθώς και της κατάθεσης 
αίτησης αναστολής της εκτέλεσης, ή όποια άλλη δικαστική ενέργεια κριθεί 
απαραίτητη για την αντίκρουση τους, τα οποία κατασχετήρια εξεδόθησαν δυνάμει 
του υπ΄αριθμ.1101/2010 α’ απόγραφου εκτελεστού της υπ’ αριθμ.1022/2010 
διαταγής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, και σύμφωνα με τα 
οπαία οι ανωτέρω τράπεζες δεσμεύονται να καταβάλουν στον ανωτέρω το συνολικό 
ποσό των 41.453,75€ πλέον τόκων. 

Δίνει την εντολή και πληρεξουσιότητα στο δικηγόρο του Πρωτοδικείου Λάρισας 
Δημηνίκο Βασίλειο, με ΑΜ ΔΣΛ., Διεύθυνση Δευκαλίωνος 12 – Λάρισα, να προβεί 
στις ανωτέρω δικαστικές ενέργειες, να καταθέσει τα σχετικά δικόγραφα, να παραστεί 
κατά τη συζήτησή των ανωτέρω ή σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο, να 
εκπροσωπήσει το Δήμο, να εξετάσει μάρτυρες και να προβάλει ενστάσεις και 
ισχυρισμούς. 

Η αμοιβή της δικηγόρου θα καθορισθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 
του Κ.Δ.Κ. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 19/2011 
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Γκουντάρας Αντώνης 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

Μαυρογιάννης Αντώνιος 
Μπελιάς Αντώνιος 
Βόγιας Δημήτριος 
Συρακουλης Γεώργιος 
Πατσάς Κυριάκος 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


